

22.07.2014

Bilag 1

Henvisningsaftale mellem Ingeniørforeningen i Danmark (IDA) og Deloitte - rådgivningspakker

Deloitte og Ingeniørforeningen i Danmark (IDA) har indgået en henvisningsaftale. Denne aftale betyder, at medlemmer af Ingeniørforeningen i Danmark ved henvendelse til Deloitte kan få skattemæssig rådgivning i forbindelse med et forestående arbejde i udlandet til fordelagtige priser. Ligeledes dækker aftalen indstationering/tilbagevenden til Danmark. Aftalen omfatter også vurdering af optionsordninger, formue og pensionspleje.

Rådgivning ved udstationering/udlandsansættelse

Rådgivningens omfang	DKK (ekskl. moms)
Møde vedrørende skattemæssig og socialsikringsmæssig situation*.	4.500

* Gennemgangen sker ved et møde. Mødet holdes på Deloitte's adresse Weidekampsgade 6, 2300 København S eller anden konkret aftalt Deloitte adresse i Aarhus, Esbjerg eller Aalborg.

Rådgivningen omfatter:

- Indhentning af oplysninger før møde.
- Gennemgang af din og din husstands økonomi og "normalsituation" efter overgang til arbejde i udlandet med henblik på rådgivning om optimering af skatte- og socialsikringsforhold, herunder pensions- og formuepleje.
- Indkomstskat i Danmark, dobbeltbeskatningssituation samt forpligtelser til at betale sociale sikringsbidrag.
- Udlevering af generelle informationer om skat og social sikring i værtslandet.
- Udlevering af generel information om øvrige forhold i værtslandet, hvis materiale haves.
- Udlevering af tjekliste/resumé. Tjeklisten indeholder en kort beskrivelse af konsekvens i forhold til skattepligt og social sikring samt en anvisning på nødvendige ansøgninger i tilknytning hertil.
- Henvisning til Deloitte kontor i udlandet samt underretning til dem om din/jeres ankomst til landet, hvis du ønsker dette.

Al information om din og din husstands faktiske situation i Danmark indhentes af dig eller på foranledning af dig.

Det skal bemærkes, at nævnte faste pris **ikke** omfatter specifik rådgivning om skatter og sociale afgifter i udlandet samt udfærdigelse af andet skriftligt materiale. Deloitte hjælper gerne med en afklaring heraf, men dette skal afregnes særskilt efter medgået tid, medmindre andet aftales.

Rådgivning ved indstationering/tilbagevenden

Rådgivningens omfang	DKK (ekskl. moms)
Møde vedrørende skattemæssig og socialsikringsmæssig situation*.	4.500

* Gennemgangen sker ved et møde. Mødet holdes på Deloitte's adresse Weidekampsgade 6, 2300 København S eller anden konkret aftalt Deloitte adresse i Aarhus Esbjerg eller Aalborg.

Rådgivningen omfatter:

- Indhentning af oplysninger før møde.
- Gennemgang af din og din husstands økonomi (normalsituation) ved arbejde i Danmark med henblik på rådgivning om optimering af skatte- og socialsikringsforhold, herunder pensions- og formuepleje.
- Udlevering af relevant generel information om dansk skat og social sikring

Andre ydelser med relation til udlandsophold

For udvalgte rådgivningsydelser tilbyder Deloitte endvidere følgende assistance til den anførte fordelagtige pris:

Rådgivningens omfang	DKK (ekskl. moms)
Selvangivelse til Danmark.	6.000
Forskudsregistrering – grundlag for skattekort.	2.000
Indhentning af dansk skattetrækfritagelse.	1.500
Ansøgning om tilladelse til forbliven under dansk social sikring i henhold til EU-forordning.	3.500
Brutto-/nettoberregning.	2.500
Formueplanlægning f.eks. i forbindelse med pensionering.	8.000

Deloitte gør opmærksom på, at vores honorar normalt beregnes efter medgået tid med udgangspunkt i de respektive medarbejders timesatser. Alle faste priser i denne aftale er derfor baseret på, at rådgivningen omfatter en standard situation, hvor din og din husstands økonomiske situation inkluderer:

Vederlagspakke som lønmodtager.
Bolig i hjemlandet (inklusive udlejning, hvis tilfældet).
Indlån i bank.
Mindre værdipapirbeholdninger.

Indtægter fra selvstændig virksomhed, investeringsaktiviteter mv. er som udgangspunkt **ikke** omfattet af rådgivningspakken.

Det nævnte honorar forudsætter endvidere, at du sender alt materiale til Deloitte inkl. TastSelv-kode til SKAT.

Øvrig assistance

Øvrige rådgivningsopgaver vedrørende såvel ind- som udland, herunder etablering og/eller udøvelse af selvstændig erhvervsvirksomhed i personligt eller selskabsregi, anvendelse af virksomhedsskatteordningen, konsulentbistand, undervisning, splitløn, aktieoptioner mv. samt ”økonomisk eftersyn” i øvrigt vil blive honoreret i henhold til medgået tid og gældende timesatser.

Når opgavens omfang er fastlagt, giver Deloitte altid gerne et overslag over honorar for udførelsen af opgaven. Der kan efter konkret aftale gives et prisnedslag.

Deloitte rådgivningsteam

De faste kontaktpersoner hos Deloitte er de nedenfor nævnte personer. De kan også hjælpe dig videre til ét af vores andre kontorer i Danmark.

Navn	Adresse	Telefonnr.	Telefax nr.	E-mail
Doris Erlandsen	Weidekampsgade 6, 2300 København S	+45 36 10 24 93	+45 36 10 20 40	derlandsen@deloitte.dk
Jesper Demming	Weidekampsgade 6, 2300 København S	+45 36 10 32 32	+45 36 10 20 40	jdemming@deloitte.dk
Jimmy Kaysen	Weidekampsgade 6, 2300 København S	+45 30 93 67 91	+45 36 10 20 40	jikaysen@deloitte.dk